a) o edital pertinente ao Pregão Presencial N° 049/2024-SELCO e o anexo I (Termo de Referência); 
b) proposta da CONTRATADA; 
c) ata da sessão da licitação; 
d) demais documentos juntados aos autos. 

CLAUSULA TERCEIRA - VALOR DOS RECURSOS, PREÇOS E DO PAGAMENTO. 
3.1 - O valor de presente contrato é de R$ 883.500,00 (Oitocentos e oitenta e três mil e quinhentos reais) pelo Lote I -
Unico, e onerará os recursos orçamentários e financeiros reservados no elemento de despesa 3.3.90.30.00 do 
orçamento vigente da CONTRATANTE. 
3.2 — Para efetivação do pagamento, a CONTRATADA deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal as certidões

[...]

10.304.0903.2112.0000 — Piso Fixo. 
10.305.0903.2075.0000 - PFVS. 
d) Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
e) Fonte de Recursos: INCREMENTO do PAB/MANUT. da REDE de 
SAÚDE/FUS/SAMU/Vigilância em Saúde-Endemias/Piso Fixo/PFVS. 
Tipo de Empenho: Estimativo. 

No valor total de: R$ 883.500,00 (Oitocentos e oitenta e três mil e quinhentos 
reais). 

VIGÊNCIA do CONTRATO: De 01 (Um) ano contado a partir da data de sua 
assinatura. 

DATA da ASSINATURA: 22/01/2025. 

Rua João Lopes Magalhães, N° 185, Centro, Bonfim/RR. — CEP: 69.380-000 
CNPJ: 04.056.214/0001-30 

da obra, duas vezes por semana, sendo oito horas diárias, até a entrega

[...]

L1C7TANTE/CPF
VALOR 
CONTRATAÇÃO P/ VALOR ESTIMADO 

DARLENE LEITAO E SILVA 
CPF: 182376652-87 

RS 45.000,00 R$ 59.610,42 

Empresa Vencedora: DARLENE LEITAO E SILVA — CPF: 
182.376.652-87 
Valor Total: R$ 5.000,00 ao mês, perfazendo o valor de RS 45.000,00 
(quarenta e cinco mil reais) pelo período de 12 (doze) meses. 
Estando a mesma devidamente adjudicada e Homologada pela 
autoridade superior. 
A Ata de Resultado de Julgamento da dispensa de licitação encontra-
se juntada aos autos à disposição dos interessados, podendo ainda ser

[...]

O presente Termo Aditivo objetiva 
a alteração do quantitativo do objeto, com base no Art. 125 da Lei N° 
14.133/2021. A alteração contratual consiste no aumento no 
porcentual de 24,68% no Lote Único, itens 1 até 10, o que 
corresponde no valor de R$ 14.318,00 (catorze mil, trezentos e 
dezoito reais), o que corresponde ao percentual de 24,68%, conforme 
a planilha de quantitativo do objeto. O percentual está dentro dos 
limites dos 25%. 

VALOR TOTAL: R$ 14.318,00 (catorze mil, trezentos e dezoito 
reais). 

Dotação Orçamentária: 
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
Exercício: 2025. 
Programa de Trabalho: 12.361.1000.2027.0000 — QSE. 
12.361.1000.2019.0000—MDE 25%. 
12.361.1003.3009.0000 — FUNDEB — 30%. 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Fonte de Recursos:

[...]

O presente Termo Aditivo objetiva 
a alteração do quantitativo do objeto, com base no Art. 125 da Lei N° 
14.133/2021. A alteração contratual consiste no aumento no 
percentual de 25% no Lote I, item 1, o que importa em 70 (setenta) 
horas de serviço o que corresponde no valor de R$ 7.139,30 (sete mil, 
cento e trinta e nove reais e trinta centavos) e no aumento no 
porcentual de 25% no Lote I, item 2, o que importa em 105 (cento e 
cinco) horas de serviço o que corresponde no valor de R$ 18.610,20 
(dezoito mil, seiscentos e dez reais e vinte centavos). O valor total do 
aumento no porcentual dos itens 1 e 2 do Lote I, corresponde a R$ 
25.749,50 (vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e nove reais e 
cinquenta centavos). O porcentual está dentro dos limites dos 25%. 

VALOR TOTAL: R$ 25.749,50 (vinte e cinco mil, setecentos e 
quarenta e nove reais e cinquenta centavos). 

Dotação Orçamentária: 
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
Exercício: 2025. 
Programa de Trabalho: 12.361.1000.2027.0000 — Q.S.E. 
12.361.1000.2019.0000 — MDE. 
12.361.1003.3009.000- FUNDEB 30%. 
Elemento de despesa: